n. X

Comitetul parohial ai comunei Biseri
ceşti gr. or. române din Timişoara-Fabnc.
cu concursul Reuniunei române de cântări
aranjează obicinuita rugă (petrecere cil
dans) împreunată cu concert şi cu piesă
teatrală la sărbătoarea hramului sf. bise

rici »Sf. Iliec, Luni la 20 Iulie (2 August)
1909 în favorul comunei bisericeşti din
Timişoara-Fabric. începutul Rugii la 5 oare
p. m. începutul concertului la 8 oare seara.

Sporirea armatei teritoriale engleze.
După ştiri din Londra, ministeriul de răz-
boiu a decis să sporească armata terito
rială prin formarea unei rezerve alcătuite
din toţi oamenii apţi de a purta ar
mele şi cari se vor arăta gata a lua parte
la apărarea ţării.